
安图县巡游出租汽车驾驶员从业资格考试

区域科目考试题库

1、出租车职业道德应做到有车必供、供车及时，照章收费、谢绝馈赠、一视同

仁、童叟无欺。（√）

A.正确

B.错误

2、驾驶员应做到遵章守纪，服从管理，发扬正气，维护治安，救死扶伤，助人为

乐。（√）

A.正确

B.错误

3、乘客上车时，驾驶员应引导乘客由左侧上车。（X）

A.正确

B.错误

4、乘客下车时驾驶员应提醒乘客带好随身物品，并协助乘客提取行李，经乘客确

认无误后关闭行李舱，向乘客道别，竖起空车待租标志。（√）

A.正确



B.错误

5、检视蓄电池时，驾驶员应检查电量、无渗漏、电解液液面高度应符合规定，通

气孔畅通，电装夹头清洁、牢固。（X）

A.正确

B.错误

6、车载灭火器有效期两年，至少每季度检查一次。气压正常，铅封横销齐全，喷

嘴胶管完好。（X）

A.正确

B.错误

7、检视灯光要求：齐全有效，安装牢固，灯罩无破损，灯泡亮度正常。（√）

A.正确

B.错误

8、乘客上车坐好后，驾驶员要问清乘客目的地，选择合理路线，不得绕路。（X）

A.正确

B.错误



9、运送服务途中应遵守驾驶规范，保持行车平稳，遇到复杂路况应提醒乘客扶好

坐稳。（√）

A.正确

B.错误

10、城市公共客运驾驶员未随车携带车辆运营证、从业资格证、出租汽车运营许可

证件或者服务监督卡的，由城市公共客运管理机构予以警告，并处以五十元以上二

百元以下罚款。（X）

A.正确

B.错误

11、乘客在在禁止停车的路段要求乘车的，出租汽车驾驶员可以拒绝其乘车。

（√）

A.正确

B.错误

12、巡游出租汽车统一安装车载信息化设备、卫星定位装置和计价器等，被破坏的

设备如人为破坏的由责任人承担维修及安装所涉及的全部费用。（√）

A.正确

B.错误



13、无从业资格证或者安排无证人员从事城市公共客运驾驶活动的，由城市公共客

运管理机构责令改正，对驾驶人员处以一千元的罚款，对经营者处以二千元的罚

款；造成重大以上交通责任事故的，吊销许可。（X）

A.正确

B.错误

14、产妇孕妇乘车一般怕碰撞和拥挤，行动谨慎、缓慢。上下车时，驾驶员应悉心

照料，车门尽量开大，防止撞碰。行车中，要平稳行车，关闭车窗，控制车内温

度。如在途中产妇出现紧急情况，驾驶员可向随车家属建议到最近医院分娩，以确

保乘客生命安全。（√）

A.正确

B.错误

15、车上载有乘客时，到加油（气）站补充燃料；（X）

A.正确

B.错误

16、巡游出租汽车驾驶员未经乘客同意，搭载他人乘车的，乘客可以拒绝支付车

费。（√）

A.正确



B.错误

17、灭火器灭火时应在距火焰两米地方，左手用力压下压把，右手拿着喷管左右摇

摆，喷射干粉覆盖燃烧区，直至把火全部扑灭。（X）

A.正确

B.错误

18、出租汽车驾驶员利用出租汽车从事违法犯罪活动被依法处理的，城市公共客运

管理机构可以吊销其从业资格证。（√）

A.正确

B.错误

19、出租汽车驾驶员在接待老弱乘客时要面带笑容、表示敬重，说话温和、使用尊

称；要有耐心不催促，要多关照注意事项；行驶要平稳、均匀，避免使用紧急制动

‘停车时要考虑其上下车方便，其上下车时要帮助搀扶。（√）

A.正确

B.错误

20、出租车通过学校时驾驶员应注意观察标志和学生及行人的动态，减速慢行注意

避让。（√）

A.正确



B.错误

21、安图素有“长白山下第一县”之称，全县共有大小河流（C）条。

A.76条

B.78条

C.88条

D.89条

22、安图全县森林覆盖率达（B）%。

A.83．28

B.85.19

C.87.58

D.70

23、安图福满生态经济沟被国际有机食品联合会认证为“（B）”。

A.旅游圣地

B.国际有机食品基地



C.食品加工基地

D.医药加工基地

24、安图县内已控明的黄金储量达（D）吨。

A.15

B.20

C.22

D.28

25、安图距省会长春（D）公里

A.200

B.280

C.350

D.388

26、至今发现安图最早的人类是（A）时期的。

A.旧石器晚期



B.西晋时期

C.汉元封三年

D.汉建昭年

27、安图（B）建县。

A.1909年 12月 6日

B.1910年 1月 16日

C.1913年

D.1914年 6月

28、延边朝鲜族自治区成立于（A）。

A.1952年 9月 3日

B.1948年 9月 3日

C.1947年 9月 3日

D.1946年 9月 3日

29、安图无霜期（B）天。



A.90-105天

B.95-110天

C.97-120天

D.100-125天

30、安图地理分界线在（C）。

A.福满生态沟

B.新合寒葱沟

C.荒沟岭

D.新合

31、途经安图的公路有（C）条。

A.4

B.5

C.6

D.7



32、安图民俗游的代表在（C）

A.福满生态经济沟

B.长白山文化博览城

C万宝红旗村

D.生态技术开发区

33、安图共有各级各类学校（D）所。

A.33

B.46

C.13

D.96

34、安图共有医疗卫生机构（C）个。

A.20

B.22

C.25



D.28

35、（A）年安图被国家文化部命名为“图们江千里文化长廊建设先进县。

A.1994年

B.1996年

C.1997年

D.1998年

36、安图的朝鲜族人口主要分布在明月镇、石门镇和（C）

A.万宝镇

B.永庆乡

C.亮兵镇

D.松江镇

37、长白山第一县——安图，位于吉林省（A）

A.东部

B.西部



C.南部

D.北部

38、中华十大名山”之一的（A）就坐落在安图境内。

A.长白山

B.峨嵋山..

C.庐山

D.黄山

39、作为历史的北方边城，“安图人”历史距今已有（C）年之久。

A.2万

B.2.4万

C.2.6万

D.3万

40、中国“朝鲜族第一村”——（C）。

A.万宝民俗村



B.新合民俗村

C.红旗朝鲜族民俗村

D.亮兵民俗村

41、金光眩目的海沟是（A）。

A.黄金城

B.民俗村

C.旅游城

D.药园

42、安图县幅员（B）平方公里。

A.6557平方公里

B.7438平方公里

C.7328平方公里

D.8566平方公里

43、在长白山自然保护区中，于海拔 2000米以上的景观带是（A）。



A.阔叶林景观带

B.针叶林景观带

C.岳桦林景观带

D.高山苔原景观带

44、长白山的温泉大多成群分布。多数温泉的水温常年保持在 60℃-70℃以上，最

热的温泉水温高达（B）。

A.78℃

B.82℃

C.89℃

D.87℃

45、（C）同志游览长白山后说过：“不登长白山终生遗憾。”

A.毛泽东

B.朱德

C.邓小平



D.周恩来

46、长白山自然保护区建立于（A）。

A.1960年

B.1962年

C.1968年

D.1970年

47、（B）年加入国际人与生物圈保护区网，被列为世界自然保留地。

A.1978年

B.1980年

C.1982年

D.1983年

48、2007年 5月长白山经国家旅游局正式批准为国家（C）级旅游景区。

A.3A

B.4A.



C.5A

D.2A

49、2009年 11月，长白山入选（A）。

A.中国十大休闲胜地

B.中国十大旅游胜地

C.中国十大生态胜地

D.中国十大保护胜地

50、长白山位于吉林省东南部，是松花江，图们江和（C）三江发源地。

A.两江

B.松江

C.鸭绿江

D.牡丹江

51、长白山地处延边朝鲜族自治州和（B）境内。

A.二道镇



B.白山市

C.两江镇

D.抚松

52、长白山东南部与朝鲜毗邻，总面积为（B）公顷。

A.201547公顷

B.196465公顷

C.187427公顷

D.223554公顷

53、长白山保护区内有野生植物 2596种，野生动物 2442种，国家重点保护动物

（D）种。

A.720种

B.690种

C.640种

D.598种



54、长白山是一座（C）喷发的中心复合式火山。

A.几乎不

B.少次

C.多次

D.根本不

55、长白山历史上最近的一次喷发是（B）。

A.1685年 3月

B.1702年 4月

C.1705年 3月

D.1706年 3月

56、地下森林南北长约 2500米—3000米，谷壁落差约（C）米。

A.90米

B.85米

C.75米



D.70米

57、长白山火山锥体从熔岩高原上拔地而起，相对高度达（B）米以上。

A.3000米

B.2000米

C.2500米

D.1500米

58、石门镇于明月镇东南（A）公里处。

A.13

B.14

C.15

D.16

59、长白山针叶林景观带处于海拔 1100—（C）米之间。

A.1500米

B.1600米.



C.1700米

D.1800米

60、长白山岳桦林景观带处于海拔 1700—（C）米之间。

A.1800米

B.1900米

C.2000米

D.2100米

61、草苁蓉寄生在东北赤杨的根部，是长白山著名的药用植物之一，俗称

“（C）”。

A.红景天

B.木灵芝

C.不老草

D.山药

62、高山苔原景观带处于海拔（C）米以上。



A.1700米

B.1880米

C.2000米

D.2200米

63、长白山天池海拔超过（C）米。

A.2000米

B.2200米

C.2500米

D.2700米

64、长白山天池主峰（A）海拔为 2691米。

A.白云峰

B.天文峰

C.黑峰口

D.双目峰



65、长白山第三高峰（B）海拔 2670米。

A.白云峰

B.天文峰

C.黑峰口

D.双目峰

66、长白山天池入选中国世界纪录协会中国最高的（A）。

A.火山口湖

B.人工湖

C.天然湖

D.怪兽湖

67、天池中出现一种冷水鱼——（B）。

A.翻车鱼

B.红鳟鱼

C.草鱼



D.狮子头

68、（B）年，清政府与朝鲜官员在白头山分水岭确定界碑。

A.1702年

B.1712年

C.1715年

D.1718年

69、据史籍记载，自 16世纪以来，长白山爆发了（C）次。

A.1次

B.2次

C.3次

D.4次

70、长白山是中国十大名山之一并与五岳齐名，风光秀丽，景色迷人的（B）第一

山。

A.东北



B.关东

C.华北

D.华南

71、长白山天池是著名的火山湖，湖内最深处达（C）。

A.200米

B.200米

C.373米

D.400米

72、长白山火山目前处于（B）。

A.活跃期

B.休眠期

C.潜伏期

D.频发期

73、延边朝鲜族自治州位于吉林省（A）的中朝边境。



A.东部

B.西部

C.南部

D.北部

74、延边朝鲜族自治州首府是（C）。

A.图们市

B.敦化市

C.延吉市

D.珲春市

75、（D），安图被吉林省政府命名为“长白山大型天然矿泉水基地”。

A.2002年 10月

B.2002年 12月

C.2003年 10月

D.2003年 12月



76、延边美景“六顶佛光”位于（A）。

A.敦化市

B.汪清县

C.延吉市

D.龙井市

77、安图地处长白山（A）。

A.北麓

B.南麓

C.西麓

D.东麓

78、长白山脉（A）延伸。

A.由南向北

B.由东向西

C.由北向南



D.由西向东

79、满天繁星位于（B）。

A.敦化市

B.汪清县

C.和龙市

D.珲春市

80、延边朝鲜族自治州地处中国、朝鲜、（B）三国交界。

A.印度

B.俄罗斯

C.日本

D.韩国

81、安图县旅游以（A）为代表的生态游。

A.福满

B.长白山文化博览城



C.万宝

D.新合

82、安图县旅游以（B）为代表的文化游。

A.福满

B.长白山文化博览城

C.万宝

D.新合

83、安图县旅游以（C）为代表的民俗游。

A.福满

B.长白山文化博览城

C.万宝

D.新合

84、安图县（C）年被评为延边州“控流”先进县。

A.1998年



B.1999年

C.2000年

D.2001年

85、（D）年被延边州政府评为“普九”巩固提高先进县。

A.1998年

B.1999年

C.2000年

D.2002年

86、（D）年被评为全国教育督导先进集体。

A.1998年

B.1999年

C.2000年

D.2003年

87、延边朝鲜族自治州现辖（A）个县市。



A.8个

B.7个

C.6个

D.5个

88、1963年考古学家在安图县明月镇石灰岩洞穴中发现了（A）。

A.安图人

B.石门人

C.亮兵人

D.福兴人

89、“延吉”满语“（A）”之意。

A.山羊

B.东北虎

C.梅花鹿

D.山珍



90、（B）是举世闻名的自然资源宝库，是世界五大天然药库之一。

A.福满生态沟

B.长白山

C.仲坪村

D.福兴村

91、号称“长白山下第一湖”是（B）。

A.长白山天池

B.雪山湖

C.小天池

D.镜泊湖

92、长白山药泉谷度假村，每昼夜涌水量为 4万升，最大一处涌水量为（C）吨/

时。

A.10吨

B.15吨



C.20吨

D.25吨

93、安图（C）添设县治。

A.1907年

B.1908年

C.1909年

D.1910年

94、（A）以“谙练边情，勤奋耐苦之员”被推任为安图首任知县。

A.刘建封

B.吴大澄

C.吴禄贞

D.杨林

95、（A）是延边朝鲜族自治州的州花。

A.金达来



B.君子兰

C.牡丹

D.杜鹃花

96、安图县明月镇位于安图县境（D），是全县政治、经济、文化中心。

A.东部

B.南部

C.西部

D.北部

97、安图县明月镇面积（D）平方千米。

A.800

B.850

C.878

D.896



98、（B）年，安图县重点打造新农村示范村 79个，被评为“全省新农村建设先进

单位”。

A.2010年

B.2011年

C.2012年

D.2009年

99、冷面、狗肉、（B）堪称延边“三宝”。

A.羊肉串

B.辣白菜

C.粘糕

D.米肠

100、安图县可与世界（D）多个国家和地区通讯联网。

A.80个

B.100个



C.140个

D.160个

101、（A）为省级长白山旅游经济开发区。

A.二道白河镇

B.新合乡

C.两江镇

D.松江镇

102、（A）年自治区改为自治州，辖安图至今。

A.1955年

B.1956年

C.1957年

D.1958年

103、我国内陆进入日本海的唯一水上通道是（A）。

A.图们江



B.珲春

C.和龙

D.龙井

104、安图县主要生产（A）、玉米、大豆等农作物。

A.水稻

B.黄豆

C.蔬菜

D.水果

105、安图的蓄牧业以（A）养殖为主。

A.黄牛

B.鸡

C.羊

D.犬类

106、安图县的水电产业发展较快，是全国（A）个发展水利经济先进县之一。



A.25个

B.23个

C.21个

D.20个

107、安图县在茂密的森林中，生长着各类野生植物资源（B）多种。

A.2000多种

B.2300多种

C.2500多种

D.2600多种

108、延边朝鲜族自治州幅员面积 4.27万平方公里，总人口（A）万。

A.219万

B.200万

C.195万

D.178万



109、（A）是安图县的领航产业。

A.旅游业

B.生态业

C.民俗业

D.农业

110、安图县位于东经 127°48′—129°11′，北纬（D）之间。

A.41°02′—43°25′

B.41°01′—42°24′

C.42°01′—42°24′

D.42°01′—43°24′

111、安图县国境线长（C）km。

A.31.5

B.32.6

C.33.7



D.35.8

112、安图县有（D）家规模企业。

A.20

B.22

C.25

D.29

113、安图县森林覆盖率高达（C）。

A.82%

B.84%.

C.85%

D.86%

114、安图县水资源丰富，共有大小河流（B）条。

A.92

B.88.



C.85

D.82

115、两江口松花砚制作工艺（B）年被列入吉林省非物质文化遗产名录。

A2006

B.2008

C.2010

D.2011

116、安图县共有重点文物单位 133处，其中省级（D）处。

A.5

B.4

C.3

D.2

117、安图县域内河流水系发育，10公里以上的二级支流（B）条。

A.12



B.16

C.19

D.21

118、长白山自然保护区森林覆盖率（C）。

A.86.8%

B.87.2%

C.87.9%

D.88.6%

119、安图县拥有各类旅游资源（C）种，尤以自然山水风光、朝鲜民俗风情和观光

生态农业最为突出。

A.38

B.42

C.46

D.52



120、安图明月湖总库容量（B）万立米。

A.3856

B.4746

C.5285

D.6844

121、检查传动带磨损、老化程度，用拇指以 29~49牛（C）的力按压传动带中间部

位，应产生 10~15毫米的挠度。

A.1~2公斤力

B.2~4公斤力

C.3~5公斤力

D.4~6公斤力

122、心肺复苏救护时每分钟平均完成（B）次人工呼吸。

A.10

B.12



C.15

D.20

123、心肺复苏救护时单人施救时，每做（C）次人工呼吸，就做两次胸外心脏按

压。

A.10

B.12

C.15

D.20

124、心肺复苏救护时双人施救，则是每做（A）次人工呼吸，就做两次胸外心脏按

压。

A.10

B.12

C.15

D.20

125、行车中发动机的水温预热到（C）度，耗油率最低。



A.60-70

B.70-80

C.80-90

D.90-100

126、车辆转弯必须减速、鸣号，靠右行驶；遇到急转弯路段时，时速不能超过

（D）公里。

A.25

B.15

C.30

D.20

127、中心市场到县医院最佳线路：中心市场-邮政局-（D）-东市场-县医院。

A.建设银行

B.经贸大厦

C.人民银行



D.工商银行

128、出租车发动机异响中活塞销响，显示尖锐、清脆的（B）声。

A.“砰砰砰”

B.“嗒嗒嗒”

C.“嘀嘀嘀”

D.“当当当”

129、轮胎的胎面和胎壁上不得有长度超过（D）毫米或深度足以暴露出轮胎帘布层

的破裂和割伤。

A.10

B.15

C.20

D.25

130、后视镜的安装位置和角度，应保证驾驶员能在水平路面上看见车身左侧宽度

为 2.5米、车后 10米以外区域及车身右侧宽度为（A）米、车后 20米以外区域的

交通状况。

A.4.0



B.3.5

C.3.0

D.2.5

131、转向盘最大自由转动量不大于（B）。检查时车轮应摆正，在车轮不动的情况

下转向盘能摆动的最大转角应符合要求。转动灵活、操纵轻便，无卡滞异响。

A.15°

B.20°

C.25°

D.30°

132、车辆的检查应检查轮胎气压、车轮松旷、（C）、发动机仪表功能是否正常，

坚决不开带病车上路，为乘客人身财产安全负责。

A.灯光是否有效

B.喇叭是否有效

C.灯光喇叭是否有效

D.灯光喇叭



133、可供乘客放置行李物品的后备箱不得少于（D）。

A.二分之一

B.三分之一

C.五分之二

D三分之二

134、通过有信号灯与交通标志的交叉路口时，在路口（B）的地方减速慢行，提前

开启转向灯，遇有停车信号时，必须将车停在停车线以外。

A.100-200m

B.100-300m

C.200-300m

D.200-400m

135、ABS灯亮表示刹车系统失去（C），但仍有刹车功能，应尽快送修。一般每

5000公里至 10000公里进行定期保养。

A.刹车作用

B.刹车作用



C.防滑作用

D.减速作用

136、冷却系故障灯亮显示冷却系（B）漏水或温度过高，冷却系统压力升高将水挤

出。

A.短路

B.漏水

C.无水

D.温度过低

137、乘客上车时，驾驶员应（A）；主动协助乘客提拿行李，行李舱应由驾驶员开

启和闭锁。

A.面向乘客主动问候

B.问询乘客目的地

C.礼让乘客坐下

D.主动出示从业资质

138、车辆清洁应认真清洗车辆，车身洁净，玻璃明亮，座套整齐，车厢内空气

（D），为乘客提供干净舒适的乘车环境。



A.通畅

B.新鲜

C.清新

D.新鲜无异味

139、车辆掉头时应提前开启左转向灯，选择适当时机和掉头地点；注意观察前后

来车、行人和（B）。

A.路边建筑

B.障碍物

C.路面

D.左右道路

140、运营过程中一旦发生交通事故时，驾驶员应按规定立即报告公安交管部门

等，并保护好现场。有伤员时，应坚持（A）的原则，先救助伤员。

A.“先人后物”

B.“先近后远”

C.“安全第一”



D.“先重后轻”

141、出租车驾驶员服务禁忌有（ABCDEF）。

A.传播谣言，或者在乘客之间交谈时随意插话

B.紧盯乘客或目光停留时间过长

C.行车时接打手机

D.向乘客推销商品和休闲娱乐等项目

E.在乘客面前挖鼻孔、掏耳朵、剔牙等

F.车上载有乘客时，到加油（气）站补充燃料

142、使用文明用语包括()ABCDEF。

A.您好

B.谢谢

C.对不起

D.请上车

E.欢迎您到安图



F.再见

143、驾驶过程中节能的主要方法()BCD。

A.高速行驶时，关闭空调，打开车窗

B.不超速行驶

C.临时停车超过 5分钟，应关闭发动机

D.正确踩踏加速踏板，做到轻踏缓抬

144、出租车发动机异响包括()ABD。

A.活塞环异响，显示为金属敲击声

B.活塞销响，显示尖锐、清脆的“嗒嗒嗒”声

C.气门异响，显示为“呼呼”的声音

D.轴承响，显示为“哒哒”的机关枪声。

145、灭火器使用方法正确的是()ABCD。

A.左手握着喷管

B.右手提着压把



C.使用前要将瓶体颠倒几次，使筒内干粉松动

D.然后除掉铅封、拔掉保险销

146、迎接乘客的技巧()BD。

A.点头迎接法

B.问候迎接法

C.开门迎接法

D.微笑迎接法

147、乘客上车时应注意()BD。

A.乘客上车时，车辆应与道路平行停靠，驾驶员应引导乘客由左侧上车。

B.驾驶员应主动协助老、幼、病、残、孕等乘客乘车，正确使用无障碍设施，协助

乘客系好安全带。.

C.乘客上车坐好后，驾驶员要问清乘客目的地，选择合理路线，不得绕路。

D.保证行车安全，提醒乘客按规定系好安全带。

148、乘客下车时驾驶员应做到()ACD。



A.若发现乘客遗留物品，应设法及时归还失主，不得私自留用、索要酬金，甚至敲

诈乘客

B.乘客下车时，应提醒乘客开车门时注意安全，从左边下车

C.提醒乘客带好随身物品，并协助乘客提取行李

D.巡视车厢，将废弃物装入垃圾袋

149、冬季冰雪路面行时应()ABCD。

A.出车前配备防滑链条和工具

B.行车前加强制动系统的排污工作，防止结冰堵塞管道

C.转弯时注意转向盘旋转的幅度，避免猛打和紧急制动

D.严格控制好车速，加大横向安全距离，采取预见性的制动措施

150、乘客急救方法包括()ABCDEF。

A.心肺复苏救护

B.加压包扎止血法

C.加垫屈肢止血法



D.止血带止血法

E.指压止血法

F.骨折固定法


